
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail
SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 19146 del 06/07/2020 –
Codice nazionale progetto  10.2.2A-FESRPON-CA-2020-508  “ Un libro per tutti”

– CUP: J71D20000230006

Data e protocollo come da segnatura

OGGETTO:  Determina per l’afdamento direto del servizio di fornitura a noleggio  di n. 40 notebook, da
concedere  in  comodato  agli  student dell’IIS  Cenni-Marconi   mediante  Ordine  Direto  sul  Mercato
Eletronico della Pubblica Amministrazione   ex art. 36 comma 2 letera a) del Dlgs 50/2016 e successive
mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 - Fondi Struturali Europei – Programma Operatvo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE). Programma Operatvo Complementare “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento”
2014-2020.  Asse I  –  Istruzione – Fondo di  Rotazione (FdR).  Obietvo Specifco 10.2 Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di
base (lingua italiana, lingue straniere, matematca, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi,  ecc.) con
partcolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.”

CNP: 10.2.2A-FESRPON-CA-2020-508  

Titolo Modulo: “Un libro per tut “ 

CIG: Z1B3103641

CUP: J71D20000230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma
Operatvo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze e  ambient per  l’apprendimento” 2014-2020 -  Asse  I  –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relatvo Programma Operatvo Complementare (POC) “Per la
Scuola. Competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione,
approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;
VISTA la candidatura presentata da questa Isttuzione scolastca n.  1038173 e la relatva scheda progetuale;
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione - prot. n.  AOODGEFID/28320  del 10/09/2020- con la quale la
scrivente Isttuzione Scolastca viene autorizzata alla realizzazione del Progeto- codice 10.2.2A-FESRPON-CA-
2020-508  Titolo Modulo: “Un libro per tut “ per un importo complessivo di € 67.941,18;
VISTO  il decreto prot. n. 2296/C14  del  18/09/2020 di  assunzione in bilancio del fnanziamento  di  €
67.941,18 relativo al  progetto PON 10.2.2A-FESRPON-CA-2020-508  Titolo “Un libro per tutti “;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del  Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato»;
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compit
alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplifcazione
amministratva»;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  « Istruzioni  generali  sulla  gestone
amministratvoocontabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;
VISTO  il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifche e integrazioni;

Pag. 1/5

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
77

 -
 1

0/
04

/2
02

1 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/


ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail
SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 19146 del 06/07/2020 –
Codice nazionale progetto  10.2.2A-FESRPON-CA-2020-508  “ Un libro per tutti”

– CUP: J71D20000230006
TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastco  in  materia  negoziale,  come  defnit
dall'artcolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’artcolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli
artcoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 310 del 28/01/2021 di approvazione del Programma Annuale
2021 ;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 238 del 14/03/2019 di approvazione del  Regolamento sulle
Attività negoziali ex art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 ;
VISTO il Piano Triennale dell’Oferta Formatva (PTOF);
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministratvo»; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contrat pubblici»;
VISTO in partcolare, l’art.  32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che  «Prima dell’avvio delle
procedure di afdamento dei contrat pubblici, le stazioni appaltant, in conformità ai propri ordinament,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli element essenziali del contrato e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle oferte […]»;
VISTE le Linee Guida A.N.AC.  n. 4,  recant « Procedure per l’afdamento dei contrat pubblici  di  importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestone degli elenchi di
operatori economici»; 
VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modifcato dall’art. 1, comma 495 della L.
n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che tute le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi
comprese  le  scuole  di  ogni  ordine  e  grado,  sono tenute  ad  approvvigionarsi  utlizzando  le  convenzioni
stpulate da Consip S.p.A.; 
VISTO  l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modifcato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015, il
quale prevede che le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli isttut e delle scuole di
ogni ordine e grado, per gli acquist di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di soto della
soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato eletronico della pubblica amministrazione
di cui all'artcolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 otobre 2010, n. 207, specifcando tutavia
che, per gli isttut e le scuole di ogni ordine e grado, tenendo conto delle rispetve specifcità, sono defnite,
con  decreto  del  Ministro  dell'istruzione,  dell'università  e  della  ricerca,  linee  guida  indirizzate  alla
razionalizzazione e al coordinamento degli acquist di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più
isttuzioni, avvalendosi delle procedure di cui allo stesso art. 1, comma 450, della L. 296/2006;
VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, in base al quale «Per l’afdamento di lavori, servizi e
forniture, le isttuzioni scolastche, nel rispeto di quanto previsto dalla normatva vigente, anche in relazione
al sistema di qualifcazione delle stazioni appaltant secondo quanto disposto dal decreto legislatvo 18 aprile
2016, n. 50 e dalle relatve previsioni di atuazione, ricorrono agli strument di acquisto e di negoziazione,
anche telematci, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigent disposizioni
normatve in materia di contenimento della spesa»;
VISTO l'art. 36, comma 6, ultmo periodo, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale, per lo svolgimento delle
procedure di importo inferiore alla soglia comunitaria, il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi
di  Consip S.p.A.,  ha messo a disposizione delle  Stazioni  Appaltant il  Mercato Eletronico delle  Pubbliche
Amministrazioni (MEPA), ove è possibile, inter alia, acquistare mediante Richiesta di Oferta (RdO); 
VISTO l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando quanto
previsto  dal  succitato  art.  1,  commi  449  e  450,  della  L.  296/2006,  le  amministrazioni  statali  centrali  e
periferiche,  ivi  compresi  gli  isttut e  le  scuole  di  ogni  ordine e  grado,  sono tenute  ad  approvvigionarsi

Pag. 2/5

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
77

 -
 1

0/
04

/2
02

1 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/


ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail
SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 19146 del 06/07/2020 –
Codice nazionale progetto  10.2.2A-FESRPON-CA-2020-508  “ Un libro per tutti”

– CUP: J71D20000230006
atraverso  gli  accordi  quadro  stpulat da  Consip  S.p.A.  o  il  Sistema  Dinamico  di  Acquisizione  (SDAPA)
realizzato e gestto da Consip S.p.A.; 
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del
procedimento (RUP) per ogni singola procedura di afdamento;
VISTE le  Linee  guida  A.N.AC.  n.  3,  recant «Nomina,  ruolo  e  compit del  responsabile  unico  del
procedimento per l’afdamento di appalt e concessioni»;
RITENUTO che il DS dell’Isttuzione Scolastca prof. Nicola Iavarone, risulta pienamente idoneo a ricoprire
l’incarico di RUP per l’afdamento in oggeto, in quanto soddisfa i requisit richiest dall’art. 31, comma 1, del
D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;
VISTO l’art.  6  bis  della  L.  241/90,  relatvo  all’obbligo  di  astensione  dall’incarico  del  responsabile  del
procedimento in caso di  confito di  interessi,  e  all’obbligo di  segnalazione da parte dello  stesso di  ogni
situazione di confito (anche potenziale);
VISTI altresì l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recant «Individuazione e gestone dei
confit di interesse nelle procedure di afdamento di contrat pubblici»;
TENUTO CONTO che, nei confront del RUP individuato non sussistono le condizioni ostatve previste dalla
succitata norma;
DATO ATTO  della necessità di afdare la fornitura del servizio in oggeto consistente in noleggio di n. 40
notebook  avent carateristche  minime  come  da  capitolato  tecnico  allegato  alla  presente  determina
dirigenziale,  per  un  importo  stmato  di  €  48.456,73   IVA  inclusa.  Il  noleggio   avrà  durata  dalla  data  di
consegna   fno al 31.08.2021;
CONSIDERATO che l’afdamento in oggeto è fnalizzato a concedere det notebook in comodato d’uso  agli
student dell’IIS Cenni-Marconi di Vallo della Lucania (SA) in questo periodo di emergenza sanitaria dovuta
alla difusione del virus Covid-19; 
DATO  ATTO  della  non  esistenza  di  Convenzione  Consip  tale  da  soddisfare  il  fabbisogno  dell’Isttuzione
Scolastca per mancanza delle carateristche essenziali in termini di carateristche tecniche, funzionalità e
tempi di consegna, come rilevato dalla schermata CONSIP prot. n. 1945 del 09/04/2021;
DATO ATTO  che da un’indagine di mercato della piataforma Acquist in Rete PA - Mercato Eletronico è
emerso che sono disponibili devices  adeguat alle esigenze dell’isttuzione scolastca;
CONSIDERATO  che,  a  seguito  di  una indagine di  mercato condota mediante  consultazione del   portale
Consip “Acquistnretepa” il servizio maggiormente rispondente ai fabbisogni dell’Isttuto è risultato essere
quello  dell’operatore  Economico  COMP3  SRL,  con  sede  legale  in  Via  Nazionaleo  Z.  Industriale  o84076o
Torchiara (SA) – P.I. 03874970654 che  ha disponibilità a fornire nell’immediato i devices, che per numero,
carateristche tecniche  e tempi di consegna, soddisfano  pienamente le esigenze della scuola;
CONSIDERATO che la predeta  dita propone il noleggio di notebook 15, 6" - Core I5-1035 - 8GB - 256 SSD,
Windows 10 Pro –al costo unitario di € 992,00  (novecentonovantadue//00)  iva esclusa;
TENUTO CONTO che le prestazioni oferte dall’operatore di cui sopra, per un importo complessivo pari ad €
48.409,60  (quarantotoquatrocentonove//60)  iva inclusa, rispondono ai fabbisogni dell’Isttuto, in quanto si
ravvisa la rispondenza di quanto oferto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e la
congruità del prezzo in rapporto alla qualità dei beni fornit;
RITENUTO  estremamente conveniente l’impegno dell’aggiudicatario,  esplicitato nell’oferta pubblicata sul
MEPA, di cedere al termine del  noleggio i beni che l’Isttuto, eventualmente riterrà di riscatare (per sé
ovvero per le famiglie) al prezzo di € 40,00 (quaranta//00) oltre IVA ;

Pag. 3/5

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
77

 -
 1

0/
04

/2
02

1 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/


ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail
SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 19146 del 06/07/2020 –
Codice nazionale progetto  10.2.2A-FESRPON-CA-2020-508  “ Un libro per tutti”

– CUP: J71D20000230006
CONSIDERATO altresì  che l'utlizzo del  mercato Eletronico PA MEPA con la  suddeta formula dell'ordine
direto presenta i seguent benefci: 

- riduzione dei cost del processo di acquisto e dei tempi di contratazione; 
- potenziale  espansione  della  base  fornitori,  tale  da  permetere  una  facile  individuazione  di  Dite

sempre più compettve; 
- facilità di confronto dei prodot e trasparenza informatva; 
- possibilità di tracciare gli acquist e controllare la spesa; 

CONSIDERATO che   non  si  procederà  a  richiedere  agli  operatori  economici  concorrent la  garanzia
provvisoria di cui all'art. 93 del D.Lgs. 50/2016, non ricorrendo partcolari esigenze che ne giustfchino la
richiesta;
DATO  ATTO  che  il  contrato,  ai  sensi  di  quanto  stabilito  dall’art.  1,  comma  3,  del  D.L.  95/2012,   sarà
sotoposto a condizione risolutva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A.
avente ad oggeto forniture comparabili con quelli oggeto di afdamento;
ACCERTATA la regolarità contributva dell’operatore economico afdatario così come desumibile dal DURC
allegato prot.  INAIL_26548114 emesso in data 10/03/2021  validità fno al 08/07/2021;
TENUTO  CONTO  che  l’afdamento  in  oggeto  dà  luogo  ad  una  transazione  soggeta  agli  obblighi  di
tracciabilità dei fussi fnanziari previst dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187
per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identfcatvo di Gara  CIG: Z1B3103641; 
CONSIDERATO che  gli  import di  cui  al  presente  provvedimento,  pari  ad  €   39.680,00
trentanoveseicentotanta/00) oltre iva pari a € 8.729,60 (otomilasetecentoventnove//60)  per un totale di
48.409,60   (quarantotoquatrocentonove//60)  Iva compresa trovano copertura nel bilancio di previsione
per l’anno 2021; 
nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  L.  6  novembre  2012,  n.  190,  recante  «Disposizioni  per  la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA
per i motvi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamat:

 di avviare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, let. a) del D.Lgs. 50/2016,  la procedura di affidamento
diretto mediante OdA su Me.Pa. per il noleggio della seguente fornitura:
COD. ART. DESCRIZIONE QUANTITA’

P1511CJA-NOLO notebook 15,  6" -  Core I5-1035 -  8GB -  256
SSD, Windows 10 Pro

40

avent tute le carateristche previste nel capitolato tecnico che allegato alla presente ne forma parte
integrante;

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, let. a) del D.Lgs. 50/2016, l’afdamento direto, tramite
Ordine Direto sul Mercato Eletronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente ad
oggeto “l’afdamento direto del servizio di fornitura a noleggio di n. 40 notebook, da concedere in
comodato  d’uso  agli  student dell’IIS  Cenni-Marconi  di  Vallo  della  Lucania  (SA)  all’operatore
economico “COMP3 SRL, con sede legale in Via Nazionale- Z. Industriale -84076- Torchiara (SA) – P.I.
03874970654”, per un importo complessivo  pari ad  48.409,60   (quarantotoquatrocentonove//60)
IVA INCLUSA (€39.680,00 + IVA pari a 8.729,60);

Pag. 4/5

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
77

 -
 1

0/
04

/2
02

1 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/


ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail
SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 19146 del 06/07/2020 –
Codice nazionale progetto  10.2.2A-FESRPON-CA-2020-508  “ Un libro per tutti”

– CUP: J71D20000230006

 di autorizzare la spesa complessiva €  48.409,60  (quarantotoquatrocentonove//60) da imputare
sul capitolo A.3.7 – Didatca- Avviso 19146 /2020 -10.2.2A-FESRPON-CA-2020-508 –Un libro per
tut - dell’esercizio fnanziario 2021;

 Di dare ato che,  con la sotoscrizione del  disciplinare l’aggiudicatario  si  impegna a cedere,
scadut i termini del noleggio,  i beni che l’Isttuto eventualmente riterrà di riscatare (per sé ovvero
per le famiglie) al prezzo di € 40,00 (quaranta//00) oltre IVA come da oferta pubblicata sul MEPA;

 Di  dare ato che l’aggiudicatario   si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei fussi fnanziari di cui alla L.
13/08/2010, n. 136 relatvi alla fornitura di cui all’oggeto con individuazione del “conto dedicato” su cui
utlmente poter disporre il bonifco per il pagamento, le generalità ed il  codice fscale delle persone
delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifca relatva ai dat trasmessi;

 Di disporre che il pagamento verrà efetuato a seguito degli accertament in materia di pagament della
PA ed al rispeto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa presentazione di
fature eletroniche debitamente controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fscale; 

 di non richiedere all’ operatore economico, ai sensi dell’art. 1, comma 4, del D.L. 76/2020, la garanzia
provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. 50/2016;

 Alla presente procedura di acquisizione della fornitura sono  assegnat, ai sensi della legge 136/2010 e
ss.mm.ii, i seguent CUP e CIG: CUP: J71D20000230006 -  CIG: Z1B3103641

 Sono parti integranti della presente determina il capitolato tecnico, il disciplinare di gare e contratto
noleggio;

 di nominare il DS Nicola iavarone quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Isttuzione Scolastca ai sensi della
normatva sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.  Nicola Iavarone

Documento firmato digitalmente ai sensi del
 c.d CAD  e normativa connessa

Pag. 5/5

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
77

 -
 1

0/
04

/2
02

1 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/

